



مطهری در جلسه فنی حذف شد

گل نمی‌زد، پاس گل نمی‌داد

سوژه

رضا حمیدی
خبرنگار

فارغ از اتفاقاتی که در روزهای اخیر در ماجرای ارسالن مطهری رخ داد و باشگاه استقلال به زعم بسیاری از کارشناسان و حتی هواداران رفتار مناسبی با این بازیکن انجام نداد اما تحقیق درباره دلایل کنار گذاشتن این بازیکن از استقلال نشان می‌دهد که مباحث فنی نقش مهمی در این تصمیم ایفا کرده است.

حتی گفته می‌شود درباره قطع با ادامه همکاری با ارسالن مطهری نشستی میان برخی تصمیم‌گیران برگزار شده و در نهایت به این جمع‌بندی رسیده‌اند که ارسالن مطهری در این برهه نمی‌تواند کمکی به استقلال کند.

در این میان خود ساینپتو نیز در آخرین صحبت‌هایی که با مسئولان باشگاه استقلال داشته رسماً اعلام کرده دیگر مهاجمان نیازش را در ترکیب تیم برآورده می‌کنند و نیازی به این بازیکن ندارد. در واقع اگر

ZOOM

نگاهی به عملکرد مطهری در استقلال نشان می‌دهد او فصل موفق‌تری سپری نکرده است و اگر دلیل حذف او در آخرین روزهای نقل و انتقالات از نگاه تصمیم‌گیران باشگاه و شخص ساینپتو فنی بوده، تصمیم اشتباهی نیست و ارسالن بواسطه آنچه فصل قبل از خود در ردیف بازیکنانی که قطعی باید در استقلال باقی بمانند، دسته‌بندی نمی‌شود.

بخواهیم به یک جمع‌بندی نهایی درباره دلیل جداسازی این بازیکن از استقلال برسیم باید به این نکته اشاره کنیم که کمیته پنهان فنی متشکل از مربیان استقلال و برخی اعضای هیأت مدیره و حتی خود مدیرعامل در کنار گذاشتن این بازیکن تصمیم‌گیرنده نهایی بودند که برخی این افراد را به نوعی کمیته فنی پنهان استقلال می‌دانند که در نقل و انتقالات تصمیم آخر را می‌گیرند.

نگاهی به عملکرد مطهری در استقلال نیز نشان می‌دهد او فصل موفق‌تری سپری نکرده است و اگر دلیل حذف او در آخرین روزهای نقل و انتقالات از نگاه تصمیم‌گیران باشگاه استقلال و شخص ساینپتو فنی بوده، تصمیم اشتباهی نیست و ارسالن بواسطه آنچه فصل قبل از خود به جا گذاشت در ردیف بازیکنانی که قطعی باید در استقلال باقی بمانند، دسته‌بندی نمی‌شود.

هرچند که همین حالا آرماتو رضانی آمار ضعیف‌تری نسبت به مطهری دارد و این مهاجم نیز نتوانست در فصلی که منتج به قهرمانی استقلال شد، انتظارات را در فاز گلزنی برآورده سازد اما شاید کم هزینه‌تر بودن نیمکت‌نشینی این بازیکن در فصل جاری و مسائل مالی موجب شده مسئولان باشگاه استقلال اقدام به حفظ این بازیکن نکنند. از طرفی بعید نیست ساینپتو برای اینکه یک مهاجم فیزیکی و بلند قد در ترکیب تیمش داشته باشد تا در مواقع لزوم از تاکتیک هوایی برای رسیدن به گل استفاده کند، رضانی را به مطهری ترجیح داده باشد که این هم تصمیمی غیرمنطقی محسوب نمی‌شود و باید به سرمری استقلال حق داد که از میان مطهری و رضانی، دومی را انتخاب کند.

مطهری فصل پیش ۳ بار در لیگ برتر گل زد و یک پاس گل داد. یک گل نیز از او در جام حذفی به ثبت

رسیده که مجموع این اعداد در کنار حدود ۸۰۰ دقیقه بازی در ترکیب استقلال نشان می‌دهد وضعیت فنی آنچنان روبه‌راهی را در استقلال سپری نکرده است.

مطهری در فصول قبل‌تر عملکرد مطلوب‌تری را از خود به جا گذاشته بود اما فصل پیش که منجر به قهرمانی استقلال شد، در حقیقت یکی از بدترین فصلی بود که مطهری با استقلال سپری کرد. البته ارسالن به لحاظ اخلاقی همواره رفتار مناسبی با مدیران باشگاه استقلال داشت و حتی جزو اولین نفراتی بود که قراردادش را با استقلال تمدید کرد تا نشان دهد همچنان استقلال را اولویت خود می‌داند اما بعد از عقد قرارداد او، تصمیم‌گیران فنی در باشگاه استقلال به این نتیجه رسیدند که در این برهه شاید او دیگر نتواند آن انتظاراتی که وجود دارد را در خط حمله برآورده سازد.

با وجود این اما مدیران باشگاه استقلال باید در مواجهه با این بازیکن قدری حرفه‌ای‌تر عمل می‌کردند و پیش از آنکه به نقطه امروزی برسند، قطع همکاری را اعلام می‌کردند و دست مطهری را باز می‌گذاشتند تا تیم جدیدش را انتخاب کند. شاید هم باشگاه استقلال منتظر بود مهدی قایدی و محمد محبی را به خدمت بگیرد و بعد از قطعی شدن حضور این دو بازیکن، عذر مطهری را بخواهد اما چنین سیاستی منجر به ضرر و زیان این بازیکن شد و بهتر بود که مدیران باشگاه استقلال قدری زودتر تکلیف مطهری را مشخص می‌کردند تا این بازیکن نیز تیم جدید خود را با سرعت معرفی کند. هرچند که همین حالا نیز شنیده می‌شود باشگاه تراکتور تبریز خواهان جذب مطهری است و به احتمال زیاد این بازیکن به تیم سابق خود باز خواهد گشت.



یادداشت

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

گیتاری که خرد و خمیر شد!

مطهری وقتی به استقلال آمد که در تیم فوتبال نفت تهران فرصت طلبانه‌ترین گل‌ها را زد و ثابت کرد که یک گلزن ذاتی است و توان بیشترین استفاده از کمترین فرصت‌ها را دارد. مطهری در بدو پیوستن به آبی‌های تهرانی هم حضوری موفق در جمع آنها داشت و برخی گل‌های حساس را به نفع آنها زد که بعضی‌ها جریان مسابقه را به سود استقلال تغییر دادند و عامل اصلی پیروزی این تیم در برخی دیدارها شدند.

مطهری برای این که محبوبیت‌اش هر چه بیشتر شود، حتی در دربی تهران نیز گلزنی کرد و هواداران را به اوج شادی رساند و دیری نپایید که شادی گلزنی ویژه و مختص او که در آوردن ادای «گیتارزن» بود، نقل محافل شد و طرفداران این تیم فریاد می‌زدند که: «ارسلان، گیتارت را برزن که واقعاً خوب می‌زنی!»

با این حال برخورد هفته‌های اخیر سران فعلی استقلال با مطهری به گونه‌ای بوده که انگار آن گیتار را زیر پا گذاشته و آن قدر لگدمال کرده‌اند که خرد و خمیر شده است.

درست است که از مطهری در لیگ بیست و یکم که از قضا استقلال در آن به قاطع‌ترین قهرمانی در تاریخ برپایی این مسابقات رسید، نمایش‌های خوبی رؤیت نشد و او ضعیف‌تر از لیگ بیستم عمل کرد اما شاید او عذر موجهی برای این تنزل درجات داشته باشد.

گلزنی‌های او در فصل گذشته بسیار قلیل بود و زیر سایه جوان‌ترهای باشگاه و بویژه امیرحسین حسین‌زاده و مهدی مهدی‌پور گم شد اما شایسته نبود که در ایام «پیش فصل» امسال با او به گونه‌ای رفتار شود که به چشم دیدیم.

وقتی تعداد افراد ملحق شده به استقلال در پایان روزهای مذکور به اندازه‌ای رسید که از حد نصاب‌ها گذشت و تقریباً جای خالی‌ای در فهرست آبی‌ها نماند تصمیم‌گیرنده‌ها در این باشگاه به این نتیجه رسیدند که از بین مطهری و کاوه رضایی که پس از پنج سال بازی در لیگ بلژیک به ایران برگشته، یکی را برگزینند و طبیعی بود که رضایی را انتخاب کنند زیرا مقدمات جذب وی را فراهم کرده بودند و براساس خواسته آنها بود که این مهاجم سابق تیم سایپا و عضو پیشین شارلروا بار سفر بسته و به تهران بازگشته بود.

حالا ارسالن مانده است و مشت‌خاطر شیرین و البته مخدوش شده و به تلخی گراییده که او را با حس پشیمانی و افسوس روزهای هدر رفته همراه می‌سازد. شاید هم او با این واقعه به نقطه صفر بازگشته باشد. نقطه‌ای که باید همه چیز را از نو آغاز کند تا شاید یک تیم بزرگ او را دوباره بخواهد و استخدام کند و وی راه گیتار زدن در آن تیم را مجدداً بیابد و باز هم «مطهری» شود. مشکل اینجا است که با توجه به بالا رفتن نسبی سن ارسالن این کار برای او در مرتبه جدید به غایت سخت‌تر خواهد بود و شاید هم برای وی قدری دیر شده باشد.



سیاوش یزدانی

ثبت شد!

با بسته شدن پنجره نقل و انتقالات شایعاتی به وجود آمد که اسم سیاوش یزدانی برای لیگ بیست و دوم در لیست استقلال ثبت نشده است. این خبر خیلی زود تکذیب شد و باشگاه استقلال با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد برخلاف اخبار منتشر شده، نام سیاوش یزدانی در لیست بازیکنان استقلال ثبت شده و مشکلی از این بابت وجود ندارد که این موضوع به تأیید مسئولان سازمان لیگ هم رسیده است.



ریکاردو ساینپتو

لگد ۱۵۰ میلیونی

پس از عصبانیت ساینپتو از شادی هلال احمری‌ها بعد از گلی که آبی‌ها دریافت کردند حالا کمیته انضباطی این سرمربی را ۱۵۰ میلیون تومان به اضافه یک جلسه محرومیت تعلیقی جریمه کرده است. معذرت‌خواهی سرمربی پرتغالی‌ها بعد از بازی از نیروی‌های هلال احمر به نظر مورد قبول قرار نگرفته و این حال باشگاه استقلال به رأی صادر شده اعتراض کرده و منتظر تجدید نظر کمیته انضباطی فوتبال ایران است.



جواد خیابانی

شکایات استقلال از ادعای دروغ

جواد خیابانی در یک برنامه تلویزیونی ادعایی را مطرح کرد مبنی بر اینکه هفت تن از بازیکنان تیم تاج پیش از شهرآورد هفدهم سال ۱۳۵۴ که با برتری ۳-۱ تاج همراه بود دوپینگ کرده‌اند. این ادعا موجی از انتقادات را از سمت هواداران و پیشکسوتان استقلال به همراه داشت و حالا باشگاه استقلال خبر می‌رسد که بخش حقوقی برای شکایات از این مجری تلویزیونی دست به کار شده‌اند.

گزارش

شایعه جدایی خسرو حیدری از اینجا آب می‌خورد

ساینپتو با دستیاران پرتغالی حرف می‌زند!

شده، گفتمان تمام پرتغالی ساینپتو در زمان برقراری ارتباط با دیگر دستیارانش است. ساینپتو تمام دستیاران خود را از پرتغال انتخاب کرده و در تمام نشست‌های خصوصی با آنها از زبان مادری استفاده می‌کند و تنها در معدود زمان‌هایی که ناچار به برقراری ارتباط با حیدری می‌شود از چند واژه انگلیسی استفاده می‌کند. این رویه باعث شده تا حیدری در جلسات خصوصی که میان اعضای کادر فنی برگزار می‌شود عملاً از قافیه مباحث عقب بماند و شاید هم خود ساینپتو ترجیح می‌دهد در این شرایط کمتر

تأثیرگذاری خسرو حیدری در کادرفنی تمام پرتغالی استقلال از همان روزهای نخست که نامش به‌عنوان تنها دستیار ایرانی مطرح شد، محل تردید بود اما به هر شکل این چهره مستقلی در میان مربیان فصل جدید استقلال قرار گرفت تا کادر خالی از یک عنصر ایرانی نباشد. در روزهای منتهی به انتخاب قطعی حیدری به‌عنوان یکی از دستیاران ساینپتو، گفته شد که تسلط به زبان انگلیسی یکی از دلایل انتخابش به‌عنوان مربی ایرانی کادر فصل بیست و دوم است اما ماجرابی که آرام آرام برای حیدری نیز مسأله‌ساز

شاید اگر حیدری به زبان پرتغالی هم مسلط بود اوضاع به شکل دیگری برایش پیش می‌رفت اما به هر حال حیدری توانسته تا حدی خودش را با واژه‌های انگلیسی به‌روز کند تا در مواقعی نیز با ساینپتو هم‌کلام شود. آنچه مسلم است حیدری در این برهه عنصر چندان باتجربه‌ای در استقلال محسوب نمی‌شود و به‌عنوان آخرین نفر کادر فنی از نگاه سرمربی پرتغالی استقلال که تمام دستیارانش را از کشورش به ایران آورده، محسوب می‌شود. شاید اگر حیدری قدری اوضاع کنونی را تاب بیاورد، در آینده

